
quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

  

 

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022 

 
 

 
Processo: nº 33/2022 
Dispensa: nº: 22/2022  
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: J SOM E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME, com endereço na Rua Antônio De Jesus Pereira, nº 
1170, Pompilio Sampaio, CEP: 45.206-057 Jequié/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob. Nº 25.224.144/0001-52. 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 04 (quatro) kit estrobo triangular branco (12V) para personalização em 4 
(quatro) viaturas tipo motocicletas, que serão utilizadas em serviços designados aos agentes fiscais de trânsitos SUMTRAN 
(superintendência municipal de trânsito) do município de Jequié. 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 Valor Global estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
 
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias, 27.01.2022 a 25.06.2022. 
 
 
 

 

 

  

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A85250BABD3D7190B1C58174D6FDA23



quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Jequié

  

 

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022 

 
 

 
Processo: nº 33/2022 
Contrato: nº: 292022  
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: J SOM E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME, com endereço na Rua Antônio De Jesus Pereira, nº 
1170, Pompilio Sampaio, CEP: 45.206-057 Jequié/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob. Nº 25.224.144/0001-52. 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 04 (quatro) kit estrobo triangular branco (12V) para personalização em 4 
(quatro) viaturas tipo motocicletas, que serão utilizadas em serviços designados aos agentes fiscais de trânsitos SUMTRAN 
(superintendência municipal de trânsito) do município de Jequié. 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 Valor Global estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
 
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias, 27.01.2022 a 25.06.2022. 
 
 
 

 

 

  

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A85250BABD3D7190B1C58174D6FDA23



quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 

 

 
 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
 
 
Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os 
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a EMPRESA J SOM E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI 
- ME, aquisição de 04 (quatro) kit estrobo triangular branco (12V) para personalização em 4 (quatro) viaturas tipo 
motocicletas, que serão utilizadas em serviços designados aos agentes fiscais de trânsitos SUMTRAN 
(superintendência municipal de trânsito) do município de Jequié, ratifico com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 
8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 22/2022. Jequié, 27 de janeiro de 2022. ZENILDO BRANDÃO SANTANA - 
Prefeito Municipal. 

 
 

 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A85250BABD3D7190B1C58174D6FDA23


		2022-02-02T15:11:00-0300




